ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

«17» июня 2020г.						г. Кропоткин

Публичные слушания назначены решением Совета  муниципального образования Кавказский район от 08 апреля 2020 года № 210 «Об опубликовании проекта решения Совета муниципального образования Кавказский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кавказский район»», назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний»  на 20 мая  2020 года в 15-00 часов в большом зале администрации муниципального образования Кавказский район, по адресу: город Кропоткин, ул. Красная,37.
В связи с тем, что на территории Краснодарского края введен режим функционирования "Повышенная готовность", лица, проживающие (находящиеся) на территории Краснодарского края, обязаны были не покидать места проживания (пребывания) и перейти на режим самоизоляции, а также временно приостановлено проведение на территории Краснодарского края мероприятий с очным присутствием граждан, решением Совета  муниципального образования Кавказский район от 27 мая 2020 года № 219 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 08 апреля 2020 года № 210 «Об опубликовании проекта решения Совета муниципального образования Кавказский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кавказский район»», назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний»  дата проведения публичных слушаний перенесена на 17 июня 2020 года.
Материалы к публичным слушаниям, полная информация о подготовке и проведению публичных слушаний были опубликованы на  официальном сайте муниципального образования Кавказский район (www.kavraion.ru) в разделе Совет МО Кавказский район 08 апреля 2020 года, 27 мая 2020 года и в  специальном выпуске газеты «Огни Кубани» от 09 апреля 2020 года № 15 (14878), 28 мая 2020 года № 22 (14885).

Заявки для выступления на публичных слушаниях, предложения и рекомендации по проекту решения Совета муниципального образования Кавказский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кавказский район» принимались по адресу: 352380, г. Кропоткин, ул. Красная, 37, кабинеты 1,21, с 9.00 до 18.00 часов в рабочие дни с 09 апреля по16 июня 2020года, (тел. 6-42-45, 6-27-17).
Тема вопроса:Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кавказский район.
Форма проведение публичных слушаний: Собрание участников публичных слушаний.
Место проведения публичных слушаний: Краснодарский край, Кавказский район, г. Кропоткин, ул. Красная, 37.
Дата проведения публичных слушаний: 17 июня 2020 года ,15-00 ч.
Присутствовали:
- участники публичных слушаний в количестве 36 человек,
-  члены организационного комитета в количестве 8 человек

Замечаний во время проведения публичных слушаний не поступило.
Поступило предложение в устной форме от депутата Совета муниципального образования Кавказский район, секретаря постоянной комиссии Совета по финансово-бюджетной и налоговой политике, торговле, предпринимательству, регионального директора Департамента развития филиальной сети ПАО РНКБ (Российский национальный коммерческий банк) в Кавказском районе Крюковой Ольги Николаевны, в связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации необходимо уточнить отдельные положения проекта решения  по внесению изменений и дополнений в устав, а именно части 6 и 7 статьи 78 и часть 5 статьи 80 устава изложить с учетом указанных изменений:
	«6. Предоставление муниципальных гарантий осуществляется в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления на основании решения Совета о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период решений администрации, а также договора о предоставлении муниципальной гарантии.
	Письменная форма муниципальной гарантии является обязательной.
	Муниципальная гарантия предоставляется в валюте, в которой выражена сумма основного обязательства.
	Вступление в силу муниципальной гарантии определяется календарной датой или наступлением определенного события (условия), указанного в гарантии.
	Кредиты и займы (в том числе облигационные), обеспечиваемые муниципальными гарантиями, должны быть целевыми.
	7. В случае установления факта нецелевого использования средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией, в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, установленных договором о предоставлении муниципальной гарантии, принципал и бенефициар несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации, договором о предоставлении муниципальной гарантии.
Часть 5 статьи 80изложить в следующей редакции:
5. Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации порядке.»

Поступило предложение в устной форме от депутата Совета муниципального образования Кавказский район, заместителя председателя постоянной комиссии Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, председателя Кавказского отделения ассоциации юристов России Ю.В. Кожевникова: рекомендовать к утверждению внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кавказский район, с учетом предложения озвученного на публичных слушаниях.

[bookmark: _GoBack]	И.В.Кошелев, председатель организационного комитета предложил утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Кавказский район «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Кавказский район» (заключение прилагается), объявил публичные слушания закрытыми.
Решение принято единогласно.

Председатель
организационного комитета
проведения публичных слушаний					И.В. Кошелев

Секретарь
организационного комитета
проведения публичных слушаний					С.А. Ефременко